АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2013                                     г. Бородино                                         № 1162
О внесении изменений   в  постановление
администрации     города         Бородино
от 12.10.2011г.  № 760 «Об утверждении
положения  об  оплате труда работников

муниципальных   бюджетных,   казенных

образовательных   учреждений     города

Бородино»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009г. №9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013г. № 481-п «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 15.12.2009г. №648-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников в краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных Министерству образования и науки Красноярского края», решением Бородинского городского Совета депутатов от 11.10.2013г. №29-292р «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных  учреждений города Бородино», на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Бородино от 12.10.2011г.  №760 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных образовательных учреждений города

Бородино» следующие изменения:

наименование  приложения 1 к постановлению администрации города Бородино от 12.10.2011г. №760 изложить в следующей редакции: «Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных образовательных учреждений города Бородино, подведомственных Отделу образования администрации города Бородино»;
в наименовании приложений 1- 10 к положению об оплате труда исключить слова «участвующих в эксперименте по введению новых систем оплаты труда»;

в разделе  II «Оклады (должностные оклады) ставки заработной платы» приложения 1 к постановлению администрации города Бородино от 12.10.2011г. №760 в п.2.2 таблицу изложить в новой редакции:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников
учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	2144,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	 2 258,0

	2 квалификационный уровень

	 2 506,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	3 135,0

	при наличии высшего профессионального образования
	3 568,0

	2 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	3 282,0

	при наличии высшего профессионального образования
	3 737,0

	3 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	3 504,0

	при наличии высшего профессионального образования
	4 093,0

	4 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	3 933,0

	при наличии высшего профессионального образования
	4 481,0

2.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих»

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 258,0

	2 квалификационный уровень
	2 382,0

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 506,0

	2 квалификационный уровень
	2 754,0

	3 квалификационный уровень
	3 026,0

	4 квалификационный уровень
	3 819,0

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 754,0

	2 квалификационный уровень
	3 026,0

	3 квалификационный уровень
	3 322,0

	4 квалификационный уровень
	3 993,0

2.4 Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	1 940,0

	2 квалификационный уровень
	2 033,0

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 258,0

	2 квалификационный уровень
	2 754,0

	3 квалификационный уровень
	3 026,0

	4 квалификационный уровень
	3 646,0

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы  города  по  социальным  вопросам  и  связям  с  общественностью
Н.Н. Рабекину.

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».

4. Постановление вступает в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Бородинский вестник» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2013 года.

Глава города Бородино
                 А.Н. Борчуков
Солоха

4-41-85